情報システム・バックアップオフィス研究会 ２０１３年度 第１１回 議事録

１． 開催概要

●開催日  ：2014 年 3月 11 日（火）16:30～18:00

●開催場所 ：ＢＣＡＯ 東京オフィス

●進行役  ：岡（ソフトバンクＢＢ：座長）

●議事録作成：岡（ソフトバンクＢＢ）

●出席者数 ：6名（※敬称、法人格は省略）

No. 氏 名 会社名

1 岡 伸幸 ソフトバンク BB

2 関山 雄介 大成建設（親睦会より参加）

3 伊藤 高信 FUN Inc.

4 近藤 隆一 富士通エフサス

5 羽石 将士 日立製作所（日立システムズ）

6 吉川 明人 ＮＥＣネクサソリューションズ（親睦会より参加）

２． 議事内容

１）事務局からの報告

（１）研究会のメンバー構成：３５名

（２）関連イベントについての実施報告と今後の予定について報告された

 ○BCAO活動報告

◆2月 18日～23日：2013 年度 第 2 回事業継続主任管理者試験

◆2月 18日～23日：2013 年度 第 3 回事業継続准主任管理者試験

①2月 14日：2 月度月例会

 ⇒大雪のため出席者が少なかったのこと…参加者談

 ○活動予定

  ◆2月 27日：BCAO 事業継続(BC)推進セミナー

◆3月 18日：2013 年度 3月度月例会

  ◆2月 26日、3月 7日、3月 12日、3月 19日：

2013 年度 事業継続と両輪の企業防災（個別リスク対策）の講習及び意見交換

  ◆3月 3日：D-PAC プロジェクト

  ◆3月 4日、5日：2013 年度第 1回事業継続指揮者 技能講座

  ◆3月 11日：

2013 年度事業継続主任及び准主任管理者 継続教育/専門家レベルアップ教育

◆4月 21日：BCAO アワード 2013 及び、研究会・地域勉強会の発表会

◆5月 28日：BCAO 総会・親睦会

※詳細は BCAOホームページをご確認ください。

（３）運営会議

    ①BCAO 事業継続(BC)推進セミナーについて

    ②「事業継続と両輪の企業防災（個別リスク対策）の講習及び意見交換について

    ③BCAOアワード 2013 申し込み状況について

３．討議内容（以下の１項目について議論を行った）

（１）「バックアップオフィス討議」のまとめ

討議：

  ・事務局への提出資料（成果物）は、今までの討議内容を要約版とする。

・4月 21日の報告会資料もその要約から引用する。

（２）ITBO用語集の追加用語のまとめ

討議：

  ・事務局への提出資料（成果物）は、“BYOD”、“クラウド”、

“バックアップオペレーション”を追加した改訂版とする

・4月 21日の報告会資料もその改訂版から引用する。

（３）次期座長・副座長の選出について

討議：

  ・今回の定例会出席者が少ないため、次期座長、副座長の選出については

この定例会での選出は取りやめとする。

  ・2014年度は理事会も改選となるため、その動向を踏まえて事務局と相談し、

4月の定例会の議題とする。

※4月の定例会は、暫定として前座長 岡が議事進行役とする。

４．次回（2014 年度 第 1回）ITBO 研究会の日程

 ●日時：4月 15日（火） 16:30～18:30

 ●場所：BCAO 東京オフィス

 ※研究会開催後に「親睦会」を開催します。参加希望を追ってご連絡しますので

  ご予定いただければ幸いです

 ●2014 年度 ITBO 研究会開催スケジュール

  開催日 時 間 場 所

１ 2014 年 4 月 15 日（火） 16:30～18:30 BCAO 東京オフィス

  以後、未定

以上